
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №3 города Каменск-Шахтинского  

(наименование организации) 

 Номер 

документа 
Дата составления 

                                       ПРИКАЗ 247 25.10.2023 

(распоряжение) 
 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году 
 

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок), постановлениями Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодёжи» (далее – СП 2.4.3648-20), от 30 июня 2020 г. № 16 «Об 

утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20), методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год), приказом 

минобразования Ростовской области от 17.10.2023 № 1001 «О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном 

году» и на основании приказа Отдела образования Администрации г.Каменск – Шахтинского № 

729 от 19.10.2023г ,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Направить участников (учащихся и сопровождающих) МБОУ СОШ №3  в строгом 

соответствии с  заявками: 

Предмет Сроки 

проведения 

Время 

начала 

Место  

проведения 

Список 

участников, 

класс 

Направляются 

на проверку 

Русский 

язык 

10 ноября 2023 

года 

10-00 

 

МБОУ СОШ 

№9 
Абрамчук 

Роман  

Владимирович, 

9б класс 

Емельянова О.Э. 

Физическая 

культура 

11 ноября 2023 

года 

10-00 

 

МБОУ СОШ 

№14 
Финадеева 

Вероника 

Андреевна,  

8 класс, 

Жмурченко 

Ярослав 

Олегович.  

8 класс; 

Ельшин 

Семеон 

Андреевич,  

9б класс, 

Зубрыкина 

Анастасия 

Эдуардовна,  

9б класс. 

                                                                                                        

 

 

 



Обществозн

ание 

 

13 ноября 2023 

года 

10-00 

 

МБОУ лицей 

№5 
Мельникова 

Лилия 

Владимировна, 

9а класс 

 

Биология 15 ноября 2023 

года 

10-00 

 

МБОУ СОШ 

№14 
Помазан 

Александра 

Дмитриевна,  

9а класс 

 

История 17 ноября 2023 

года 

10-00 

 

МБОУ СОШ 

№11 
Лебедева 

Анастасия 

Александровна 

9б класс 

 

География 21 ноября 2023 

года 

10-00 

 

МБОУ лицей 

№5 
Усеинова 

Екатерина 

Дмитриевна, 

9а класс 

 

Литература 24 ноября 2023 

года 

10-00 

 

МБОУ СОШ 

№9 
Лазева 

Виктория 

Викторовна,  

9б класс 

Куштаева С.И. 

Математика 28 ноября 2023 

года 

10-00 

 

МБОУ СОШ 

№11 
Болдырев 

Кирилл 

Вячеславович, 

9а класс; 

Жмурченко 

Ярослав 

Олегович,  

8 класс 

Галактионова И.Н. 

Информати

ка и ИКТ 

2 декабря 2023 

года 

10-00 

 

МБОУ СОШ 

№11 
  

     Зеленская Н.В. 

(физика) 

     Забураева Л.Г. 

(химия) 

 

2. Заместителю директора по учебной работе: 

2.1. С целью контроля за соблюдением режима проведения олимпиады обеспечить решение 

организационных вопросов по направлению общественных  наблюдателей согласно графика 

присутствия. 

2.2. Освободить в установленном порядке обучающихся – участников муниципального этапа 

Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения муниципального этапа Олимпиады, с 

доведением информации до сведения родителей (законных представителей) – (не позднее, чем за 3 

календарных дня до начала проведения муниципального этапа олимпиады, в котором он 

принимает участие)  под подпись.  

2.3. Участники в строгом соответствии с графиком к  10.00 час. направляются к месту проведения  

олимпиады, в сопровождении учителя, не преподающего предмет (ответственность за 

информирование учащихся и их сбор к 8.30 в школе несут ответственность учитель - 

предметник  и кл. руководители 8-9 классов). 

2.4.Учащимся иметь с собой тетрадь, ручку, паспорт и сменную обувь. На олимпиаду по 

физкультуре учащиеся приходят с письменными принадлежностями и формой для проведения 

физических упражнений.  

2.5.Довести до сведения учащихся информацию о том, что: другими информационными и 

методическими пособиями пользоваться запрещается. Учащиеся при отсутствии сменой обуви и  

наличии сотового телефона к участию в олимпиаде не допускаются. В случае обнаружения 



сотового телефона, обнаружения посторонних предметов, нарушения режима проведения 

олимпиады участники удаляются с олимпиады.  

2.6.Направить педагогов - членов предметных комиссий: Забураеву Л.Г., Емельянову О.Э., 

Куштаеву С.И., Зеленскую Н.В., Галактионову И.Н.  на проверку олимпиадных работ.  

2.7. Проинформировать учителя Забураеву Л.Г. о том, что она включена в состав апелляционной 

комиссии по биологии. 

3.Секретарю школы ознакомить с данным приказом под подпись. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание:    приказ МО и ПО РО от 17.10.2023 года  № 1001. 

 

 

Руководитель 

организации 

Директор    И.А. Золотова 

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 
      

С приказом ознакомлены:                                    

 

Яценко Н.А. Емельянова О.Э.                   Антипова В.Е.                           

Забураева Л.Г. Басакина А.Е.                        Гнеушева Е.Ю. 

Куштаева С.И 

Зеленская Н.В. 

Галактионова И.Н. 

Цап Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Формы отчетности по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

Форма 1 

Количественные данные по школьному и муниципальному этапам всероссийской олимпиады 

школьников  

2023-2024 учебного года 

_______________________________ 

(город, район) 

Количество общеобразовательных учреждений___________ 

Количество обучающихся  в городе___________ 

В том числе количество обучающихся в 5-6-х классах ________ 

                      количество обучающихся в 7-8-х классах _________ 

                      количество обучающихся в 9-11-х классах ________ 

№ 

п/

п 

Предмет Школьный этап Муниципальный этап 

Кол-во 

участников 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

 призеров 
Кол-во 

участников 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

 призеров 

1 Английский язык    Не заполнять 

2 Астрономия       

3 Биология       

4 География       

5 Информатика и 

ИКТ 

      

6 История       

7 Литература       

8 Математика       

9 Искусство МХК       

10 Немецкий язык       

11 Обществознание       

12 ОБЖ       

13 Право       

14 Русский язык       

15 Технология 

(мальчики) 

      

16 Технология 

(девочки) 

      

17 Физика       

18 Физическая 

культура 

      

19 Химия       

20 Экология       

21 Экономика       

ИТОГО:       

ИТОГО (количество 

физических лиц): 

      

 
Директор ОО _____________________________(подпись) 
  (м.п.)                                                                                                                           

Примечание:  заполняется в Microsoft Word, сдается в МКУ ЦБУ ХО МС в бумажном виде с 

«живыми» подписями и «мокрой» печатью (до 01.11.2023)



 

 

Образец 
 

Форма 4 

 

Информация об учителях – наставниках, подготовивших победителей и призеров  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по _________________русскому языку_________________ 

город (район)_____________Каменск-Шахтинский____________ 

 
№ Ф.И.О. наставника 

(полностью) 

Ф.И.О. 

участника 

(полностью) 

Предмет Образование Ученая 

степень 

Звание Место работы Должность Стаж 

1. Иванова Мария 

Сергеевна 

Петров 

Сергей 

Петрович 

русский 

язык 

высшее Да/нет Заслуженный 

работник 

общего 

образования 

РФ 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №14 города 

Каменск-

Шахтинский  

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

34 

2.        и т.д.  

 

 

Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в МКУ ЦБУ ХО МС в электронном виде (до 01.11.2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Образец 
 

Форма 5 

 

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебного года (4 классы) 

МБОУ ________________ 

город (район)_____________Каменск-Шахтинский____________ 

 
Город (район) Предмет Количество участников 

(чел.) 

Количество 

победителей (чел.) 

Количество призеров (чел.) 

г. Каменск-Шахтинский Математика 34 5 9 

г. Каменск-Шахтинский Русский язык 29 7 11 

 ВСЕГО: 63 12 20 

 

 

        Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в МКУ ЦБУ ХО МС в электронном виде (до 01.11.2023) 

 

 

 
 


